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Jeg beklager, men jeg må komme ned og spør- 
ge fru Jytte Andersen, hvad det er for et er- 
hvervspanel, hun henviser til. 

Formanden: 
Skal vi lade fru Jytte Andersen få lov til at svare? 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Ja, det synes jeg. 

(Kort bemærkning). : 
Jytte Andersen (S): 
Der eksisterer et erhvervspanel, og både den nu- 
værende og den tidligere regering har forpligtet 
sig til, at når der indføres lovgivning, som påvir- 
ker erhvervslivet og giver, det nogle økonomiske 
byrder og belastninger, så skal de lovforslag 
forelægges et erhvervspanel, der foretager en 
vurdering af dem. 

Jeg. kan af høringssvarene se, at her siger Er- 
hvervs- og boligstyrelsen, at det ikke har værét 
forelagt, og man agter heller ikke at forelægge 
det. Det synes jeg faktisk er lidt problematisk, 
når de peger på, at det er forbundet med om- 
kostninger for erhvervslivet. 

. . .  Kl. 16.10 

Formanden: 
Gav det en afklaring for ordføreren? 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Ja, det gjorde det. Jeg kalder det testpanelerne, 
men jeg er meget enig i, hvad,det er for nogle 
paneler vi snakker om. 

Jamen jeg er meget glad for de her testpàne- 
ler. Jeg synes altid, det er vigtigt, at vi fremlæg- 
ger så mange lovforslag som overhovedet mu- 
ligt for de her testpaneler. Om det her også skul- 
le have.været fremlagt for dem? Det kan man så 
sige. 

For, mig er det vigtigt, at de bliver brugt der, 
hvor der er tvivlsspørgsmål, hvor man er i tvivl, 
om de i det hele taget belaster erhvervslivet, og 
jeg vil sige, at ved lige netop det her lovforslag 
er man jo ikke i tvivl om, at selvfølgelig belaster 
det bygningsejerne, når de nu bliver pålagt at . 
lave handicaptilgængelighed i deres eksisteren- 
de b y g g e r i . . .  ; 

Det er jo åbenlyst, at selvfølgelig vil det være 
en omkostning, men det koster penge at få til- < 
gængelighed. 

Formanden: 
Tak til fru Carina Christensen, og så er det hr. 
Homann. ; ; 

Morten Homann (SF): 
I SF synes vi, der er mange gode elementer i det 
forslag, som man har lagt frem, men vi kan alli- 
gevel ikke lade være med at ærgre os lidt over, at 
det forslag, som økonomi- og erhvervsminister 
ren har fremsat her i Folketinget, enkelte steder : 
virker en lille smule halvfærdigt. 

Man kan f.eks. se på tilgængelighedsområdet. 
Der er ikke nogen tvivl om, at det er fremragen- 
de, hvis man sætter forslag i værk, som kan for- 
bedre muligheden for at skabe tilgængelighed i 
det eksisterende byggeri. Derimod er det ærger- 
ligt, at man ikke har taget skridtet fuldt ud og . 
også er begyndt at forholde sig til, hvad det så er 
for nogle indholdsmæssige krav, der skal til, for 
at der også er tilgængelighed i virkelighedens 
verden. 

Derfor skal tiltag som dem, der ligger i forslår 
get, efter SF's opfattelse kombineres med nogle 
indholdsmæssige krav, som kunne bestå i at 
tage dele af standarden DS 3028, som flere tidli- 
gere ordførere også har været inde på, og imple- 
mentere dem i bygningsreglementet, så man 
også sikrer, at de tiltag, der faktisk bliver lavet 
for at skabe tilgængelighed, også skaber tilgæn- 
gelighed, som kan bruges i virkeligheden. 

I samme ombæring er der stadig væsentlige 
områder, der står tilbage, ikke mindst hele bolig- 
området, hvordan man skaber tilgængelighed i 
boliger. Derfor vil jeg også godt markere en til- 
slutning til det forslag, der kom fra Dansk Folke- 
parti, om at lave et udredningsarbejde om, hvor- 
dan man kan få implementeret de enkelte ele- 
menter i DS 3028 over en periode. 

Jeg vil sige specielt om tilgængelighedsbe- 
stemmelserne i det fremsatte lovforslag, at det er 
et særligt problem, som også er påpeget i ganske 
mange høringssvar, med den beløbsgrænse, der 
er indsat. Det giver uden tvivl en mulighed for 
at spekulere, og det,giver nogle gråzoner, når 
man indsætter en beløbsgrcense, så vi vil meget 
gerne have belyst yderligere i udvalget, om ikke 
man kan finde en mere hensigtsmæssig løsning 
på det problem. Der er i hvert fald ikke nogen 
tvivl om, at der vil opstå en del nye problemer, 
hvis man gennemfører den løsning, som mini- 
steren foreslår. , 홢 « 

Hvis vi går videre til den anden hoveddel, 
som, ud over at det drejer sig om byggeri, ikke 

. har ret meget med den første at gøre, så handler 


